
37. Poseidonpokal und Lauf zur Sachsenmeisterschaft 2015 

Protokoll 
______________________________________________________________ 

 

Ausrichter / event management    : TC Delitzsch e.V. 

 

 

Angaben zur Wettkampfstätte / information about the place of competition 
 Wettkampfort / place of competition   : Strandbad Sandersdorf 
 durchschn. Wassertiefe / average depth  : 8 m 

 Wassertemperatur / water temperature  : 21
o
 C 

 horizontale Sicht / visibility    : 6 m 

 Strömung / current     : 0 m/min 

 

 

Organisationskomitee/ organization committee 

 Ausschreibung / invitation creator   : Preuß, Dirk  

 Streckenaufbau / course installation  : Preuß, Dirk 

 

Wettkampfgericht / competition judges 

 

Hauptkampfrichter/ chief judge   : Schnell, Andreas 

 Sicherungstaucher / rescue diver   : Gaudig, Sören 

 Vorstarter / pre-starter    : Lehmann, Hendrik 

 Starter / starter     : Lehmann, Hendrik 

 Sprecher / speaker     : Kretzschmer, Sascha 

 Hauptzeitnehmer / head of time-measurement : Schnell, Andreas 
 

 

 Zeitnehmer / assistants of time-measurement : Hasse, Silke 

        : Skruzna, Hana 

        : Ulrich, Carolin 

        : Rothe, Marco 

         Längin, Ralf 

 

 

 Streckenrichter / course judges   : Etzien, Uwe 

         Brinster, Britta 

 

 

 Auswertung / results computing   : Yvonne Becker 

     : Mäder, Annett 

 

 Kompressorwart / filling station attendant  : Krause, Detlef 

 

 

 Küche:    : Becker, Stephan 

     : Köhler, Susann 

 

 



Teilnehmende Mannschaften / teams  

 

Name Abkürzung 

 

SG Saale    : SG Saale 

SG Havel 1    : SG Havel I 

SG Havel 2    : SG Havel II 

Blue Star Prague 1   : Prag I 

Blue Star Prague 2   : Prag II 

TC Chemie Greiz e.V.  : Greiz 

TC Delitzsch e.V. 1   : TC Del I 

TC Delitzsch e.V. 2   : TC Del II 

TSC Rostock 1957 e.V. 1  : TSC Ro I 

TSC Rostock 1957 e.V. 2  : TSC Ro II 

SGLO Berlin    : SGLO 

SSC Freiburg    : Freiburg 

TC Freiberg    : Freiberg 

UC 60 Werdau   : Werdau 



Datei: sandersdorf_2015.krs  ©TC Jena
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Poseidonpokal 2015

Disziplin: 5-Punkte Kurs Damen

Platzierung Name Vorname Verein P1 P2 P3 P4 P5 Punkte

1 Resova, Vendula Prag 0:44:00 1:49:00 3:01:00 4:36:00 06:43:00 2.168,00

2 Benck, Katharina TSC Ro I 0:46:00 1:47:00 3:07:00 4:45:00 06:56:00 2.116,00

3 Hasse, Anika SG Havel I 0:44:00 1:56:00 3:13:00 4:53:00 07:05:00 2.085,00

4 Preuß, Heike TC Del I 0:48:00 1:57:00 3:25:00 5:12:00 07:30:00 2.010,00

5 Tischer, Kirsten SGLO 0:56:00 2:15:00 3:49:00 5:52:00 08:21:00 1.867,50

6 Gruschka, Anke SG Saale 0:58:00 2:10:00 3:44:00 5:44:00 08:26:00 1.855,00

7 Wolff, Anna SG Havel II 0:59:00 2:22:00 4:05:00 6:13:00 09:05:00 1.760,00

8 Berger, Vivien SG Havel II 1:15:00 2:50:00 4:45:00 7:15:00 aufget. 950,00

Disziplin: 5-Punkte Kurs weibl. Jugend

Platzierung Name Vorname Verein P1 P2 P3 P4 P5 Punkte

1 Simunkova, Eliska Prag II 0:49:00 1:50:00 3:12:00 5:00:00 07:22:00 2.034,00

2 Köhn, Johanna Freiburg 0:53:00 2:11:00 3:41:00 5:30:00 08:07:00 1.902,50

3 Orth, Wencke TSC Ro I 0:56:00 2:15:00 3:45:00 5:45:00 08:18:00 1.875,00

4 Brinster, Luise Freiberg 1:05:00 2:37:00 4:27:00 6:50:00 09:47:00 1.676,00

5 Längin, Jana Freiburg 0:58:00 2:29:00 5:02:00 8:12:00 11:21:00 1.539,00

6 Wildenhain, Julia Greiz 1:44:00 3:43:00 6:16:00 10:07:00 14:08:00 1.372,00

7 Burgschat, Paulin SG Saale 1:13:00 2:56:00 7:53:00 10:20:00 14:12:00 1.368,00

8 Wehmann, Jenny TC Del II 1:16:00 2:55:00 4:56:00 aufget. 600,00

9 Hill, Nina TSC Ro II 1:24:00 3:47:00 aufget. 300,00

9 Glück, Freya TSC Ro II 2:10:00 7:30:00 300,00



Poseidonpokal 2015

Disziplin: 5-Punkte Kurs Herren

Platzierung Name Vorname Verein P1 P2 P3 P4 P5 Punkte

1 Skruzny, Jan Prag 0:39:00 1:32:00 2:37:00 4:06:00 06:22:00 2.252,00

2 Vesely, Martin Prag 0:38:00 1:44:00 3:00:00 4:27:00 06:27:00 2.232,00

3 Krause, Wilfried TC Del I 0:41:00 2:14:00 3:23:00 4:47:00 06:38:00 2.188,00

3 Petrzilka, Jiri Prag 0:43:00 1:42:00 2:58:00 4:31:00 06:38:00 2.188,00

5 Schönherr, Sven SG Havel I 0:46:00 1:52:00 3:13:00 4:59:00 07:24:00 2.028,00

5 Reuter, Lutz SG Havel I 0:51:00 1:53:00 3:14:00 5:00:00 07:24:00 2.028,00

7 Preuß, Dirk TC Del I 0:46:00 1:48:00 3:59:00 5:29:00 07:41:00 1.977,00

8 Berger, Axel SG Havel II 0:57:00 2:16:00 3:51:00 5:54:00 08:38:00 1.825,00

9 Steiniger, Jan SG Saale 1:07:00 2:50:00 4:47:00 7:11:00 10:25:00 1.612,50

10 Reinicke, Frank Werdau 1:12:00 2:40:00 4:33:00 7:00:00 11:23:00 1.537,00

11 Tischer, Jürgen SGLO 1:23:00 3:28:00 5:50:00 8:49:00 12:56:00 1.444,00

12 Paschke, Marco SG Saale 1:03:00 2:35:00 4:24:00 6:48:00 aufget. 950,00

13 Schulze, Bernhard SG Havel I 0:53:00 LZ  100,00

Disziplin: 5-Punkte Kurs männliche Jugend

Platzierung Name Vorname Verein P1 P2 P3 P4 P5 Punkte

1 Nathrath, Phillip TC Del I 0:55:00 2:09:00 3:34:00 5:30:00 07:56:00 1.932,00

1 Fritsch, Hannes TSC Ro I 0:55:00 2:09:00 3:43:00 5:31:00 07:56:00 1.932,00

3 Gaedtke, Tobias Greiz 1:01:00 2:17:00 3:53:00 6:01:00 08:47:00 1.802,50

4 Liebscher, Malte TSC Ro II 1:05:00 2:22:00 4:02:00 6:09:00 08:48:00 1.800,00

5 Galltz, Christopher TSC Ro I 1:09:00 2:27:00 4:21:00 6:19:00 08:57:00 1.777,50

6 Pilny, Lukas Prag II 1:31:00 LZ  100,00



Poseidonpokal 2015

Disziplin: M-Kurs Damen

Platzierung Name Vorname Verein W1 W2 W3 Z m Punkte

1 Resova, Vendula Prag 1:37:00 2:55:00 4:16:00 06:22:00 1 1.887,00

2 Benck, Katharina TSC Ro I 1:45:00 3:07:00 4:49:00 06:46:00 0 1.856,00

3 Hasse, Anika SG Havel I 1:38:00 3:09:00 4:35:00 06:42:00 3 1.697,00

4 Preuß, Heike TC Del I 1:59:00 3:34:00 5:20:00 07:36:00 1 1.627,00

5 Gruschka, Anke SG Saale 2:09:00 3:50:00 5:45:00 08:12:00 1 1.525,00

6 Wolff, Anna SG Havel II 2:15:00 4:05:00 6:07:00 08:45:00 1 1.442,50

7 Tischer, Kirsten SGLO 2:29:00 3:55:00 5:42:00 08:10:00 4 1.371,00

8 Berger Vivien SG Havel II fW  0,00

Disziplin: M-Kurs weibl.Jugend

Platzierung Name Vorname Verein W1 W2 W3 Z m Punkte

1 Simunkova, Eliska Prag II 1:46:00 3:13:00 4:53:00 07:06:00 0 1.782,00

2 Burgschat, Paulin SG Saale 3:00:00 5:26:00 7:58:00 11:09:00 0 1.251,00

3 Köhn, Johanna Freiburg 2:02:00 3:39:00 5:32:00 07:42:00 10 1.240,00

4 Längin, Jana Freiburg 2:29:00 4:22:00 6:47:00 09:50:00 5 1.101,00

5 Wehmann, Jenny TC Del II 2:40:00 4:49:00 7:49:00 11:02:00 5 989,00

6 Orth, Wencke TSC Ro I 2:06:00 3:55:00 fW  250,00

7 Hill, Nina TSC Ro II 3:24:00 fW  100,00

 Glück, Freya TSC Ro II fW 0,00

 Brinster,  Luise Freiberg fW 0,00

 Wildenhain, Julia Greiz fW 0,00



Poseidonpokal 2015

Disziplin: M-Kurs Herren

Platzierung Name Vorname Verein W1 W2 W3 Z m Punkte

1 Krause, Wilfried TC Del I 1:31:00 2:40:00 4:07:00 05:52:00 2 1.958,00

2 Petrzilka, Jiri Prag 0:13:00 2:49:00 4:19:00 06:06:00 3 1.841,00

3 Schönherr, Sven SG Havel I 1:52:00 3:16:00 4:45:00 07:00:00 0 1.800,00

4 Preuß, Dirk TC Del I 1:52:00 3:16:00 4:59:00 07:07:00 3 1.604,00

5 Reuter, Lutz SG Havel I 1:52:00 3:26:00 5:10:00 07:20:00 3 1.565,00

6 Steiniger, Jan SG Saale 3:00:00 5:10:00 8:05:00 11:08:00 0 1.252,00

7 Berger, Axel SG Havel II 2:06:00 3:52:00 5:49:00 08:34:00 7 1.188,00

8 Tischer, Jürgen SGLO 2:59:00 5:20:00 7:33:00 10:42:00 3 1.112,00

9 Paschke, Marco SG Saale 2:40:00 4:50:00 7:10:00 10:15:00 5 1.058,50

10 Schulze, Bernhard SG Havel I 2:02:00 3:48:00 fW  250,00

11 Reinicke, Frank Werdau 2:29:00 fW  100,00

11 Skruzny, Jan Prag 1:27:00 fW  100,00

 Vesely, Martin Prag fW  0,00

Platzierung Name Vorname Verein W1 W2 W3 Z m Punkte

1 Nathrath, Phillip TC Del I 2:07:00 3:37:00 5:26:00 07:45:00 0 1.665,00

2 Galltz, Christopher TSC Ro I 2:04:00 3:39:00 5:17:00 07:38:00 1 1.621,00

3 Pilny, Lukas Prag II 3:23:00 6:10:00 9:36:00 WK verlassen 500,00

4 Gaedtke, Tobias Greiz 2:20:00 fW 100,00

4 Fritsch, Hannes TSC Ro I 2:10:00 fW 100,00

4 Liebscher, Malte TSC Ro II 2:26:00 fW 100,00

Disziplin: M-Kurs männliche Jugend



Poseidonpokal 2015

Disziplin: EONK Damen

Platzierung Name Vorname Verein P1 P2 P3 P4 P5 Zeit Zeitpunkte Punkte

1 Benck, Katharina TSC Ro I 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 8:45:00 1.110,0 3.110,0

2 Preuß, Heike TC Del I 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 9:13:00 1.054,0 3.054,0

3 Hasse, Anika SG Havel I 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 10:54:00 852,0 2.852,0

4 Tischer, Kirsten SGLO 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 12:14:00 692,0 2.692,0

5 Resova, Vendula Prag 400,0 400,0 400,0 LZ 1.200,0

Gruschka, Anke SG Saale aufget. 0,0

Wolff, Anna SG Havel II n.a.St. 0,0

Berger, Vivien SG Havel II n.a.St. 0,0

Disziplin: EONK weibl. Jugend

Platzierung Name Vorname Verein P1 P2 P3 P4 P5 Zeit Zeitpunkte Punkte

1 Orth, Wencke TSC Ro I 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 12:39:00 642,0 2.642,0

2 Köhn, Johanna Freiburg 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 12:44:00 632,0 2.632,0

3 Brinster, Luise Freiberg 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 14:06:00 468,0 2.468,0

4 Simunkova, Eliska Prag II 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 16:31:00 178,0 2.178,0

5 Wildenhain, Julia Greiz 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 17:53:00 14,0 2.014,0

6 Längin, Jana Freiburg 400,0 400,0 400,0 400,0 LZ 1.600,0

7 Burgschat, Paulin SG Saale 400,0 aufget. 400,0

7 Wehmann, Jenny TC Del II 400,0 aufget. 400,0

Hill, Nina TSC Ro II n.a.St. 0,0

Glück, Freya TSC Ro II n.a.St. 0,0

Hinweis zu Berechnung der Zeitpunkte: Entsprechend Reglement erhält eine  MONK-Mannschaft für  jede Sekunde ,die  sie die 18:00 min  Limitzeit 

unterschreitet  4  Punkte. Da wir eine EONK geschwommen  sind , wurden  zur Berechnung  der Zeitpunkte nur 2 Punkte  pro Sekunde vergeben. 



Poseidopokal 2015

Platzierung Name Vorname Verein P1 P2 P3 P4 P5 Zeit Zeitpunkte Punkte

1 Preuß, Dirk TC Del I 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 7:54:00 1.212,0 3.212,0

2 Schönherr, Sven SG Havel I 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 8:11:00 1.178,0 3.178,0

3 Vesely, Martin Prag 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 8:36:00 1.128,0 3.128,0

4 Skruzny, Jan Prag 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 8:46:00 1.108,0 3.108,0

5 Petrzilka, Jiri Prag 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 10:23:00 914,0 2.914,0

6 Reuter, Lutz SG Havel I 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 11:09:00 822,0 2.822,0

7 Berger, Axel SG Havel II 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 11:25:00 790,0 2.790,0

8 Steiniger, Jan SG Saale 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 12:19:00 682,0 2.682,0

9 Tischer, Jürgen SGLO 400,0 400,0 falsche Reihenfolge 800,0

10 Krause, Wilfried TC Del I 400,0 aufget. 400,0

11 Reinicke, Frank Werdau n.a.St. 0,0

12 Paschke, Marco SG Saale falsche Reihenfolge 0,0

13 Schulze, Bernhard SG Havel I LZ 0,0

Platzierung Name Vorname Verein P1 P2 P3 P4 P5 Zeit Zeitpunkte Punkte

1 Fritsch, Hannes TSC Ro I 400,0 400,0 400,0 400,0 LZ 1.600,0

2 Liebscher, Malte TSC Ro II 400,0 400,0 400,0 aufget. 1.200,0

3 Pilny, Lukas Prag II 400,0 400,0 LZ 800,0

4 Nathrath, Phillip TC Del I 400,0 aufget. 400,0

4 Galltz, Christopher TSC Ro I 400,0 aufget. 400,0

Gaedtke, Tobias Greiz aufget. 0,0

Disziplin: EONK männliche Jugend

Disziplin: EONK Herren



Poseidonpokal 2015

Kombinationswertung Damen

Platzierung Name Vorname Verein 5-Punkte M-Kurs EONK Gesamt

1 Benck, Katharina TSC Ro I 2.116,00 1.856,00 3.110,0 7.082,0

2 Preuß, Heike TC Del I 2.010,00 1.627,00 3.054,0 6.691,0

3 Hasse, Anika SG Havel I 2.085,00 1.697,00 2.852,0 6.634,0

4 Tischer, Kirsten SGLO 1.867,50 1.371,00 2.692,0 5.930,5

5 Resova, Vendula Prag 2.168,00 1.887,00 1.200,0 5.255,0

6 Gruschka, Anke SG Saale 1.855,00 1.525,00 0,0 3.380,0

7 Wolff, Anna SG Havel II 1.760,00 1.442,50 0,0 3.202,5

8 Berger, Vivien SG Havel II 950,00 0,0 0,0 950,0

Kombinationswertung weibl.Jugend

Platzierung Name Vorname Verein 5-Punkte M-Kurs EONK Gesamt

1 Simunkova, Eliska Prag II 2.034,00 1.782,00 2.178,0 5.994,0

2 Köhn, Johanna Freiburg 1.902,50 1.240,0 2.632,0 5.774,5

3 Orth, Wencke TSC Ro I 1.875,00 250,0 2.642,0 4.767,0

4 Längin, Jana Freiburg 1.539,00 1.101,0 1.600,0 4.240,0

5 Brinster, Luise Freiberg 1.676,00 0,0 2.468,0 4.144,0

6 Wildenhain, Julia Greiz 1.372,00 0,0 2.014,0 3.386,0

7 Burgschat, Paulin SG Saale 1.368,00 1.251,0 400,0 3.019,0

8 Wehmann, Jenny TC Del II 600,00 989,0 400,0 1.989,0

9 Hill, Nina TSC Ro II 300,00 100,0 0,0 400,0

10 Glück, Freya TSC Ro II 300,00 0,0 0,0 300,0



Poseidonpokal 2015

Kombinationswertung Herren

Platzierung Name Vorname Verein 5-Punkte M-Kurs EONK Gesamt

1 Schönherr, Sven SG Havel I 2.028,0 1.800,0 3.178,0 7.006,0

2 Petrzilka, Jiri Prag 2.188,0 1.841,0 2.914,0 6.943,0

3 Preuß, Dirk TC Del I 1.977,0 1.604,0 3.212,0 6.793,0

4 Reuter, Lutz SG Havel I 2.028,0 1.565,0 2.822,0 6.415,0

5 Berger, Axel SG Havel II 1.825,0 1.188,0 2.790,0 5.803,0

6 Steiniger, Jan SG Saale 1.612,5 1.252,0 2.682,0 5.546,5

7 Skruzny, Jan Prag 2.252,0 100,0 3.108,0 5.460,0

8 Vesely, Martin Prag 2.232,0 0,0 3.128,0 5.360,0

9 Krause, Wilfried TC Del I 2.188,0 1.958,0 400,0 4.546,0

10 Tischer, Jürgen SGLO 1.444,0 1.112,0 800,0 3.356,0

11 Paschke, Marco SG Saale 950,0 1.058,0 0,0 2.008,0

12 Reinicke, Frank Werdau 1.537,0 100,0 0,0 1.637,0

13 Schulze, Bernhard SG Havel I 100,0 250,0 0,0 350,0

Kombinationswertung männliche Jugend

Platzierung Name Vorname Verein 5-Punkte M-Kurs EONK Gesamt

1 Nathrath, Phillip TC Del I 1.932,0 1.665,0 400,0 3.997,0

2 Galltz, Christopher TSC Ro I 1.777,5 1.621,0 400,0 3.798,5

3 Fritsch, Hannes TSC Ro I 1.932,0 100,0 1.600,0 3.632,0

4 Liebscher, Malte TSC Ro II 1.800,0 100,0 1.200,0 3.100,0

5 Gaedtke, Tobias Greiz 1.802,5 100,0 0,0 1.902,5

6 Pilny, Lukas Prag II 100,0 500,0 800,0 1.400,0



Poseidonpokalwertung

Platzierung Mannschaft Name Vorname 5-Punkte M-Kurs EONK Gesamt

Skruzny Jan 2.252,0 100,0 3.108,0

Vesely Martin 2.232,0 0,0 3.128,0

Petrzilka Jiri 2.188,0 1.841,0 2.914,0

Resova Vendula 2.168,0 1.887,0 1.200,0

Nathrath Phillip 1.932,0 1.665,0 400,0

Preuß Dirk 1.977,0 1.604,0 3.212,0

Preuß Heike 2.010,0 1.627,0 3.054,0

Krause Wilfried 2.188,0 1.958,0 400,0

Schönherr Sven 2.028,0 1.800,0 3.178,0

Reuter Lutz 2.028,0 1.565,0 2.822,0

Hasse Anika 2.085,0 1.697,0 2.852,0

Schulze Bernhard 100,0 250,0 0,0

Benck Katharina 2.116,0 1.856,0 3.110,0

Orth Wencke 1.875,0 250,0 2.642,0

Fritsch Hannes 1.932,0 100,0 1.600,0

Galltz Christopher 1.777,5 1.621,0 400,0

Steiniger Jan 1.612,5 1.252,0 2.682,0

Paschke Marco 950,0 1.058,0 0,0

Gruschka Anke 1.855,0 1.525,0 0,0

Burgschat Paulin 1.368,0 1.251,0 400,0

1. Prag 23.018,0

2. TCD I 22.027,0

SG Havel I 20.405,0

4. TSC Ro I 19.279,5

5. SG Saale

3.

13.953,5



Platzierung Mannschaft Name Vorname 5-Punkte M-Kurs EONK Gesamt

Köhn Johanna 1.902,5 1.240,0 2.632,0

Längin Jana 1.539,0 1.101,0 1.600,0

Berger Axel 1.825,0 1.188,0 2.790,0

Berger Vivien 950,0 0,0 0,0

Wolff Anna 1.760,0 1.442,5 0,0

Tischer Kirsten 1.867,5 1.371,0 2.692,0

Tischer Jürgen 1.444,0 1.112,0 800,0

Pilny Lukas 100,0 500,0 800,0

Simunkova Eliska 2.034,0 1.782,0 2.178,0

Gaedtke Tobias 1.802,5 100,0 0,0

Wildenhain Julia 1.372,0 0,0 2.014,0

6. Freiburg

7. SG Havel II 9.955,5

8. SGLO 9.286,5

10.014,5

9. Prag II 7.394,0

10. Greiz 5.288,5



Platzierung Mannschaft Name Vorname 5-Punkte M-Kurs EONK Gesamt

Brinster Luise 1.676,0 0,0 2.468,0

Liebscher Malte 1.800,0 100,0 1.200,0

Hill Nina 300,0 100,0 0,0

Glück Freya 300,0 0,0 0,0

Wehmann Jenny 600,0 989,0 400,0

Reinicke Frank 1.537,0 100,0 0,0

11. Freiberg 4.144,0

12. TSC Ro II 3.800,0

13. TCD II 1.989,0

14. Werdau 1.637,0


